
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.504 71Terça-feira, 02 DE MARÇO DE 2021

Art. 2º - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de 
Aplicação da(s) dotação(ões) da(s) natureza(s) de despesa(s) da(s) ativi-
dade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):

PROG. DE NATUR. FT VALOR
TRABALHO DA DESP.  SOLICIT.

12101.03.091.1494.8945 319092 0301 100.000,00
12101.03.122.1494.8941   319092 0301 20.000,00

TOTAL DO CANCELAMENTO 120.000,00

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 22 de fevereiro 
de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procuradora-Geral de Justiça

Protocolo: 631866

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO, por meio da Comissão Per-
manente de Licitação, comunica aos interessados que a empresa 
T.E.M CORDERO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP 
interpôs Recurso Administrativo em face do resultado do julgamento das 
propostas fi nanceiras apresentadas para o Lote II da TOMADA DE PREÇOS 
Nº 001/2019-MP/PA, que tem como objeto: LOTE I - REFORMA EM IMÓVEL 
DO MPPA NO MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA - PA; LOTE II - 
REFORMA EM GALPÃO DO MPPA NO MUNICÍPIO DE BELÉM – PA.
Informamos que o inteiro teor do recurso está disponível no site http://
www.mppa.mp.br/, junto ao link da referida Tomada de Preços no Portal da 
Transparência, e que o prazo para apresentação de contrarrazões correrá 
conforme o Art.109, §3º da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, a contar 
desta publicação.
Belém, 01 de março de 2021.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 631954

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 503/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DIEGO WALLACE DOS SANTOS RIBEIRO, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1832, lotado na Promotoria de Jus-
tiça de Bonito, a importância de R$ 3.000 (três mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 22/02/2021 a 
23/04/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 01 de março de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 631878
PORTARIA 508/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à ALESSANDRA GOMES DE SENA PANTOJA, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2380, lotada na Promotoria de Justiça de 
Igarapé-Miri, a importância de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
22/01/2021 a 23/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.500,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 400,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica  R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 01 de março de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 631886
PORTARIA 502/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora RITA CÁSSIA DA SILVA RODRIGUES, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2317, lotada na Promotoria de Justiça 

de Óbidos, a importância de R$ 3.446,60 (três mil quatrocentos e quarenta 
e seis reais e sessenta centavos), para ocorrer com despesas de Pron-
to Pagamento, período de aplicação 22/02/2021 a 23/04/2021, conforme 
abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 866,60
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 2.420,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 160,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 01 de março de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 631877
PORTARIA 507/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à ERIVELTON DIAS FAYAL, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, 
Matrícula nº 999.2574, lotado na Promotoria de Justiça de São João do 
Araguaia, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 11/02/2021 a 
12/04/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 01 de março de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 631885
PORTARIA 505/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora ADRIANA QUEIROZ GARCIA LOPES, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2719, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Canaã dos Carajás, a importância de R$ 2.000 (dois mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
18/02/2021 a 19/04/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 500,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 01 de março de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 631882
PORTARIA 504/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora LUCIMAR NASCIMENTO, AUXILIAR DE ADMINIS-
TRAÇÃO, Matrícula nº 999.1505, lotada na Promotoria de Justiça de Brasil 
Novo, a importância de R$ 2.000 (dois mil reais), para ocorrer com despe-
sas de Pronto Pagamento, período de aplicação 19/02/2021 a 20/04/2021, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.160,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 840,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 01 de março de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 631881
PORTARIA 506/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à MÁRCIO DE ALMEIDA FARIAS, PROMOTOR DE JUSTIÇA, Ma-
trícula nº 999.2515, lotado na Promotoria de Justiça de Baião, a importân-


